
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI LICENZE, APPARATI E DEI RELATIVI 

ACCESSORI PER L’AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA 

TELEFONICO ALCATEL-LUCENT A.S.L. CN1 EXTRA 

ACCORDO QUADRO CT8. CIG 9073354097 – CUP 

I99J20003390005 - DITTA WIND TRE S.P.A. IMPORTO 

COMPLESSIVO € 166.943,06 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 
 
Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 
individuato/a Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 

00000583 del 21/03/202200000583 del 21/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 
progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 
Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 
Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 
tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

 

- n. 209 del 22/03/2021 " APPROVAZIONE ELENCO DELLE PROPOSTE 
INSERITE IN EDISAN RELATIVE AGLI INTERVENTI IN EDILIZIA ED 
ATTREZZATURE SANITARIE PER IL TRIENNIO 2021-2023; 

- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”;  

 

- n. 787 del 27/12/2021 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2022-2024”; 

 

- n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  

 

- n. 793 del 30/12/2021 “RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE 
DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1.”; 

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Richiamata la determinazione del Direttore S.C. Servizio Tecnico n. 1919 del 
27/12/2021 con la quale l’ASLCN1 autorizzava l’adesione all’Accordo Quadro 
“Centrali Telefoniche 8” tra Consip S.p.A e l’RTI “Wind Tre spa / Delo 
Instruments srl” per l’aggiornamento del sistema telefonico Alcatel-Lucent; 
 
rilevato che è intenzione di questa azienda procedere all’approvvigionamento di 
apparati e relativi accessori per la rete cordless DECT (Digital Enhanced 
Cordless Telecommunication) associata al sistema telefonico Alcatel-Lucent in 
uso o di futura realizzazione presso le seguenti sedi A.S.L CN1: 

Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 Ospedali di Fossano, Saluzzo, Savigliano 

 Sede “EX-ENEL” di Savigliano 
 
rilevato che l’accordo quadro CT8 con prevede la fornitura apparati e relativi 
accessori per la rete cordless DECT e che pertanto è necessario provvedere al 
loro approvvigionamento tramite appalto separato; 
 
ritenuto pertanto di attivare con lettera protocollo n. 
ASLCN1|25/01/2022|0010138|P la procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 108/2021, in 
deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 con la ditta Wind 
Tre S.p.A., Largo Metropolitana 520017, Rho (MI) P.IVA IT13378520152 per 
garantire continuità con l’erogazione del servizio acquisito mediante Accordo 
Quadro CT8; 
 
vista l’offerta economica della ditta Wind Tre SpA pervenuta telematicamente 
sul portale “Acquistinrete” della Pubblica Amministrazione il 31/01/2022, che si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
precisato che la ditta Wind Tre SpA ha presentato tutta la documentazione 
richiesta nella trattativa diretta e risulta regolare con i pagamenti contributivi 
INAIL ed INPS (numero protocollo INPS_ 29229664 - scadenza validità 
25/04/2022); 
 
Preso atto che l’intervento generale di aggiornamento del sistema telefonico 
Alcatel-Lucent si aggiorna come di seguito riportato: 
 
Adesione A.Q. Centrali telefoniche 8 Q.E. complessivo 620.000 € I.C. 
 
Fornitura apparati DECT ALCATEL extra CT8 Q.E. complessivo 175.000 € I.C. 
 
Upgrade e Add-on extra CT8  Q.E. complessivo 180.000 € I.C. 
 
Lavori di cablaggio rete telefonica Q.E. comp. 225.000 € I.C. 
 
TOTALE 1.200.000 € I.C. 
 
Considerato il quadro economico dell’adesione all’AQ oggetto della presente 
determinazione: 
 

Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

FORNITURA APPARATI DECT ALCATEL EXTRA CT8 

        

 A. Importo per il Servizio di fornitura [ € ] 136.838,57 

        

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N

E
 

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione [ € 
] 

  

B.1 I.V.A. su Servizio di fornitura (22%) 30.104,49 

B.2 
Spese per attività di consulenza o di supporto, compresi oneri 
R.U.P. di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (2%) 2.736,77 

B.3 
Spese impreviste, servizi aggiuntivi e altri oneri e imposte a carico 
dell'amministrazione (ANAC, IRAP) 

5.320,17 

  
Totale Somme a disposizione 
dell'Amministrazione (B1+B2+B3) 

38.161,43 

        

TOTALE IVA COMPRESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA (A 
+ B.1) 

166.943,06 

 

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) [ € ] 175.000,00 

 
rilevato altresì che, ai sensi dei combinati articoli 31 e 101 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., ed in coerenza alle “linee guida n. 3 ANAC di attuazione del D.lgs. 
50/2016”, occorre provvedere all’individuazione e alla nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C) al quale fanno carico tutte le attività ed i 
compiti previsti dal D.lgs 50/2016 e dal DM 49/2019 in relazione alla funzione 
specifica svolta; 
 
Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 
Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 

Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, la fornitura di apparati e 

relativi accessori per la rete cordless DECT (Digital Enhanced Cordless 
Telecommunication) associata al sistema telefonico Alcatel-Lucent 
occorrente all’ASL CN1 alla ditta Wind Tre S.p.A., Largo Metropolitana 
520017, Rho (MI) P.IVA IT13378520152 per un importo di € 136.838,57 
oltre IVA di legge 
 

2. di nominare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. quale 
Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele Caramella referente 
del settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy 
Management”; del Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 
 

3. di nominare, ai sensi dell’art 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, il per. Ind. Fulvio PUGLIESE afferente al 
settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management” 
– S.C. Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva stimata in € 166.943,06 I.V.A. di 
legge inclusa, derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione 
al conto 1.12.07.11 “Attrezzatura generica“ – cod. art. 20100102 
“Attrezzatura Tecnica Varia” come di seguito descritto: 

 

Anno 
competenza 

Nome 

del 

Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo (oneri 

fiscali compresi) 

2022 IMM 1.12.07.11 
Attrezzatura 

generica 
€   140.000,00  

2023 IMM 1.12.07.11 
Attrezzatura 

generica 
€      26.943,06 

T O T A L E €      166.943,06 

 

5. Di stabilire che le somme imputate all’anno successivo a quello in corso, 

rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 

disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio dell’esercizio futuro; 

Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

6. Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 

merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire servizio in oggetto. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022Segue Determinazione n. 00000583 del 21/03/2022


